

## Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 25/06/2013

uzavřený ve smyslu ustanovení § 566 až § 576 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,  
v platném znění, mezi těmito smluvními stranami:

### Smluvní strany

1. Objednatel: Město Železný Brod  
sídlo: náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod  
jednající: André Jakubička – starosta města  
IČ: 00262633  
DIČ: CZ00262633  
č. účtu: 27-0963249319/0800

(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel: NATURTEP spol. s r.o.  
sídlo: Na Lučinách 10, Proboštov 41712  
jednající: Macháček Petr – jednatel společnosti  
IČ: 27347311  
DIČ: CZ27347311  
bank. spojení: ČSOB a.s. pobočka Teplice  
č. účtu: 219484361/0300  
společnost zapsaná v: Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C  
vložka 25432

(dále jen „zhotovitel“)

### I.

#### Význam a účel dodatku smlouvy

1. Zhotovitel se stal na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZVZ“), zhotovitelem stavby: „Snížení energetické náročnosti objektu mateřské školy Slunečná v Železném Brodě“ financovaného ze zdrojů Evropské unie, Fondu soudržnosti, Státního fondu životního prostředí ČR, státního rozpočtu prostřednictvím Operačního programu životní prostředí, a ze zdrojů objednatele.
2. Předmětem dodatku smlouvy je náhrada staticky nevyhovujících částí střešní konstrukce na hlavním objektu Mateřské školy Slunečná a vybudování nové konstrukce včetně krytu v rozsahu 138 m<sup>2</sup> z celkové plochy střechy.

## II.

### Předmět díla a místo plnění

1. Předmětem díla je demontáž krytiny části střešního pláště včetně její likvidace, demontáž bednění, demontáž a výměna poškozených vazníků včetně stavebních úprav s tím spojených, realizace bednění včetně nové střešní hliníkové krytiny v polovině plochy střechy včetně všech funkčních doplňků a detailů, včetně řádného odvětrání, statické úpravy a nátěru tesařských konstrukcí.
2. Materiály a práce provádění dle dodatku č. 2 jsou popsány v příloženém oceněném výkazu výměr.
3. Součástí předmětu plnění díla dle dodatku č. 2 jsou také dokončovací a úklidové práce, odvoz suti a její uložení na skládku.

## III.

### Cena díla

1. Cena za zhotovení díla dle dodatku č. 2 smlouvy se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci předmětu díla dle čl. II smlouvy, včetně dodávky zboží, provedení prací, kursových rozdílů, inflačních vlivů, úroků, cla, obalů, materiálu, odstranění odpadů, dopravy, instalace, montáže, uvedení do provozu, provedení stanovených, dohodnutých a předepsaných zkoušek, zkušebního provozu, instruktáže, dokladů ke zboží, apod.
2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla uvedeného v čl. II smlouvy tuto cenu:

Cena bez DPH	287 056,42 Kč
DPH 21%	60 281,85 Kč
<b>Cena celkem vč. DPH</b>	<b>347 338,27Kč</b>
(slovy třistačtyřicetsedmtisíctřistatřicetosmkorun dvacetsedmhaléřů)	

2. Celková nabídková cena je sestavena na základě ocenění jednotlivých položek uvedených v položkovém rozpočtu, jež je přílohou č. 1 dodatku č.2 smlouvy.

## IV.

### Platební podmínky

1. Cena dle dodatku č. 2 smlouvy bude uhrazena na základě zjištěné a potvrzené realizace díla v požadovaném rozsahu a kvalitě po dokončení a převzatí díla.
2. Ostatní body původní smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

## V.

### Doba provádění díla

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo dle dodatku č. 2 smlouvy bez vad objednateli nejpozději do 22.11.2013.

**Články VI. až XIII.**

zůstávají v platnosti

**XIV.**

**Závěrečná ustanovení**

1. Dodatek č. 2 smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku smlouvy a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
3. Smlouva byla schválena usnesením Rady města Železný Brod č. <sup>464/13</sup> ze dne 13.11.2013.

Ostatní body článku XIV. zůstávají v platnosti

V Železném Brodě dne **14 - 11 - 2013**

V Dubí dne: *14.11.2013*

**Objednatel:**



*[Signature]*  
.....  
**André Jakubička - starosta**

Za správnost : Ing. Daniel Mach

*[Signature]*

**Zhotovitel:**

*[Signature]*  
.....  
**Macháček Petr – jednatel společnosti  
NATURTEP spol. s r.o.**

**NATURTEP spol. s r.o.**

Na Lučinách 10, 417 12 Proboštov  
IČO: 27347311 DIČ: CZ27347311  
Společnost je zapsaná v OR KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 25432



## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Snížení energet. náročnosti budovy MŠ Slunečná	JKSO	
Název objektu		EČO	
Název části	Havarijní stav sřešního pláště-dílčí výměna krytiny a krovu	Místo	MŠ Slunečná, Železný Brod
Objednatel	Město Železný Brod, nám.3.května 1,	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotovitel	NATURTEP spol. s r.o.		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Macháček Petr	13.9.2013	

### Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

### Rozpočtové náklady \ CZK

A		B		C						
Základní rozp. náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby						
1	HSV	Dodávky	26 135	8	Práce přesčas	0	13	Zařízení staveniště	0,90%	2 221
2		Montáž		9	Bez pevné podl.	0	14	Mimostav. doprava	2,60%	6 417
3	PSV	Dodávky	220 689	10	Kulturní památka	0	15	Územní vlivy	2,80%	6 911
4		Montáž		11		0	16	Provozní vlivy, zábo	3,00%	7 405
5	"M"	Dodávky					17	Ostatní	7,00%	17 278
6		Montáž					18	NUS z rozpočtu		0
7	ZRN (ř. 1-6)		246 824	12	DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)		40 232
20	HZS		0	21	Kompl. činnost	0	22	Ostatní náklady		0
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>						
Datum a podpis				Razítko						
<b>Objednatel</b>				23 Součet 7, 12, 19-22						
Datum a podpis				Razítko						
<b>Zhotovitel</b>				24 DPH 15,00 % z 0,00						
Datum a podpis				Razítko						
				25 DPH 21,00 % z 287 056,42						
				26 <b>Cena s DPH (ř. 23-25)</b>						
				<b>347 338,27</b>						
				<b>E Přípočty a odpočty</b>						
				27 Dodávky objednatele						
				28 Klouzavá doložka						
				29 Zvýhodnění + -						
				0						
				0						
				0						

## ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Snížení energet. náročnosti budovy MŠ Slunečná

Objekt:

JKSO:

Část: Havarijní stav střešního pláště MŠ Slunečná - dílčí výměna krytiny a krovu v ploše 1201 EČO:

Objednatel: Město Železný Brod, nám.3.května 1,

Zpracoval: Macháček Petr

Zhotovitel: NATURTEP spol. s r.o.

Datum: 12.9.2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV</b>			<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>26 134,80</b>
<b>9</b>			<b>Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>				<b>26 130,00</b>
x	011	953962111	Kotvy M 10 hl do 400 mm tesařské s vyvrtáním otvoru	kus	150,000	75,00	11 250,00
x	011	953965122	Kotevní šroub s matkou a podložkou M 10 dl 400 mm 1,5*4	kus	150,000	70,00	10 500,00
98	013	979011111	Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží 19,234/3	t	5,840	150,00	876,00
99	013	979081111	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	5,840	250,00	1 460,00
100	013	979081121	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	58,400	10,00	584,00
x	013	979098000	Poplatek za skládku - řezivo	t	5,840	250,00	1 460,00
<b>99</b>			<b>Přesun hmot</b>				<b>4,80</b>
102	014	999281211	Přesun hmot pro opravy a údržbu vnějších pláštů budov v do 25 m	t	0,080	60,00	4,80
<b>PSV</b>			<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>220 689,30</b>
<b>712</b>			<b>Povlakové krytiny</b>				<b>-51 744,21</b>
120	712	712341559	Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP přitavením v plné ploše-parozábrana 71,55+149,84+188,87+5,5	m2	-415,760	55,00	-22 866,80
					415,760		
121	628	628361140	pás těžký asfaltovaný s AL vložkou S (S 35 AL) 415,76 * 1,15	m2	-478,124	82,00	-39 206,17
					478,124		
122	712	712361703	Provedení povlakové krytiny střech do 10° fólií přilepenou v plné ploše	m2	50,450	70,00	3 531,50
x	283	283220620	fólie pojistná např. DEKTEN METAL pro falc. krytinu 120*1,15	m2	138,000	240,00	33 120,00
					138,000		
123	283	283220620	fólie střešní mPVC pro lepení rozehřátým asfaltem s plstí 2,7 mm 71,55 * 1,15	m2	-82,283	172,00	-14 152,68
					82,283		
124	283	283220620.R	Asfaltové modifikované pásy s posypem-střešní 71,55 * 1,15	m2	-82,283	125,00	-10 285,38
					82,283		
125	712	998712202	Přesun hmot pro krytiny povlakové v objektech v do 12 m	%	3,780	-498,60	-1 884,69
<b>762</b>			<b>Konstrukce tesařské</b>				<b>116 967,14</b>
166	762	762343913	Zabednění otvorů ve střeše prkny tl do 32mm plochy jednotlivě do 8 m2 26,04	m2	26,040	120,00	3 124,80
					26,040		
x	605	605151110	řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2 - 3 cm	m3	2,904	4 500,00	13 068,00
x	763	762085103	Montáž kotevních želez, příložek, patek nebo táhel	kus	48,000	116,00	5 568,00



x	605	60876116	<i>Kotva ocelová krovů</i>	kus	48,000	92,00	4 416,00
x	762	762333542	Montáž vázaných kčí krovů nepravidelných z řeziva hoblovaného plochy do 224 cm2 s ocelovými spojkami	m	106,000	205,00	21 730,00
x	605	605121350	<i>řezivo stavební hranol průřezu 160 x 160, 140x140, 60x160, 140 x200 mm délka do 7,00 m</i>	m3	3,945	6 030,00	23 788,35
x	762	762333543	Montáž vázaných kčí krovů nepravidelných z řeziva hoblovaného plochy do 288 cm2 s ocelovými spojkami	m	73,200	297,00	21 740,40
x	762	762395000	Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, latování, světlíky, klíny	m3	3,945	600,00	2 367,00
x	HZS	HZS2112	Hodinová zúčtovací sazba tesař odborný (fixace, úpravy zhlaví atd.)	hod	48,000	288,00	13 824,00
174	762	998762202	Přesun hmot pro kce tesařské v objektech v do 12 m	%	6,696	1 096,27	7 340,59

**764 Konstrukce klempířské 123 032,04**

182	764	764311202	Krytina Pz tl 0,6 mm probarvený lakovaný plech hladká střešní z tabulí 2000x1000 mm do 45°	m2	-49,200	350,00	-17 220,00
			41,0*1,2		49,200		
183	764	764311842	Demontáž krytina hladká tabule 2000x1000 mm sklon přes 45° plocha přes 25 m2	m2	-49,200	30,00	-1 476,00
x	764	764311321	Krytina Al hladká střešní ze svitků š 500-1000mm sklonu do 30°	m2	122,000	562,00	68 564,00
x	590	590552390	<i>Přichytka - kalhotka hliníková standardní pro systém skrytého spoje formátu do 60x20x2x50 mm</i>	kus	480,000	60,10	28 848,00
x	764	764313385	Krytina Al tl 0,63 mm tvarovaná střešní KOB hřeben rš 500 mm	m	11,000	227,00	2 497,00
x	764	764313386	Montáž krytiny AL tvarovaná střešní KOB - hřeben	m	11,000	102,00	1 122,00
x	764	764313387	Krytina Al tl 0,63 mm tvarovaná střešní KOB štítová lišta rš 330 mm	m	12,500	149,00	1 862,50
x	764	764313388	Montáž krytiny AL tvarovaná střešní KOB - štítová lišta	m	12,500	66,00	825,00
x	764	764331330	<i>Lemování Al zdi tvrdá krytina rš 330 mm</i>	m	21,000	201,00	4 221,00
x	764	764331390	Montáž lemování Al zdi tvrdá krytina	m	21,000	76,80	1 612,80
x	764	764342111	<i>Odvětrání střešních pláštů šikmých střech pvc či z Al plechu průměru do 250 mm</i>	kus	1,000	4 320,00	4 320,00
x	764	764342114	Montáž odvětrání z PVC či z Al plechu průměru do 250 mm k odvětrání šikmých střech	kus	1,000	136,00	136,00
x	764	764391310	<i>Střešní prvky Al tl do 0,8 mm - závětrná lišta rš do 250 mm</i>	m	21,000	174,00	3 654,00
x	764	764391390	Montáž střešní prvky Al tl do 0,8 mm - závětrná lišta	m	21,000	70,30	1 476,30
x	764	764394320	<i>Střešní prvky Al tl do 0,8 mm - podkladní pás rš do 200 mm</i>	m	22,000	84,70	1 863,40
x	764	764394490	Montáž střešní prvky Al - podkladní pás	m	22,000	14,10	310,20
x	764	764312822	Demontáž krytina hladká tabule sklon do 30° plocha přes 25 m2	m2	122,000	35,50	4 331,00
x	HZS	HZS2152	Hodinová zúčtovací sazba klempíř odborný (drobná profilace klemp.prvků)	hod	48,000	288,00	13 824,00
203	764	998764202	Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech v do 12 m	%	1,872	1 207,71	2 260,84

**765 Krytiny tvrdé -22 973,88**

204	765	765321111	Krytina vláknocementová šablona jednoduchá střecha na bednění s folii do 30°	m2	-45,000	450,00	-20 250,00
205	765	765321810	Demontáž vláknocementové krytiny ze čtverců a šablon na bednění s lepenkou do sutí	m2	-44,760	30,00	-1 342,80
			37,3*1,2		44,760		
206	765	998765202	Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech v do 12 m	%	6,396	-215,93	-1 381,08

**783 Dokončovací práce - nátěry 55 408,20**

244	783	783783312	Nátěry tesařských kčí proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním preventivní dvojnásobné v exteriéru	m2	563,980	30,00	16 919,40
x	783	783783321	Nátěry tesařských konstrukcí proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním - sanační	m2	632,000	60,90	38 488,80

**Celkem**

**246 824,10**